
 

 

 

                                  Mussomeli, 03/10/2023 

  

Ai Sigg. Docenti 

All’Albo on line 

Al Sito Web dell’Istituto 

S E D I  

ESITI  

SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI  

Esperto ADDESTRATORE all’uso delle attrezzature Progetto “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 

scuole del secondo ciclo ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico ” ASSE V  
 

 

Avviso pubblico prot. n AOOGABMI/78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e 
innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in 

attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.”, Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1:Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - “Azione 13.1.4A-FESRPON-SI-2023-6– 

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo 
alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “ meno sviluppate”. 
Impoto autorizzato € 350,.000,000 

  CUP B81I23000330006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato dalla Commissione 
Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 e successive mm.ii.; 

VISTO  L’Avviso pubblico prot. n AOOGABMI/78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori 

“green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, 
agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 
marzo 2023, n. 55.”, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1:Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - “Azione 

13.1.4A-FESRPON-SI-2023-6– “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle 

regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “ meno sviluppate”. 
Importo autorizzato € 350,.000,000 

     CUP B81I23000330006 
 

 

VISTA   la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. AOOGABMI – 86459 DEL 16/06/2023  

  Autorizzazione progetti; 

 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  
  l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di  

  Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

 

Prot. N. 0005687/2023 del 03/10/2023 - In Uscita

Ist. Istruz. Sec. Superiore Virgilio



 

 

VISTA   la proposta progettuale presentata dalla scuola; 

VISTI   i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto del 20/06/2023 relativa all’assunzione nel Programma Annuale 2023 

del finanziamento del PON FESR di cui al presente Avviso, e l’autorizzazione alla spesa nel limite 
fissato dal relativo piano finanziario, per l’importo di euro 350.000,00; 

 

 

VISTI                   l’avviso prot.5522 del 27/09/2023 –Selezione Esperto Addestratore all’uso delle attrezzature Progetto 

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo ad indirizzo alberghiero, 

agrario, nautico e/o aeronautico ” ASSE V  
 

VISTE   le istanze pervenute da parte dei seguenti docenti interni, cosi come di seguito indicato: 
 Esperti Addestratori – Morrealese Carmelo per il modulo IPSEOA e  Narcisi Biagio pe il modulo 

IPSASR 

VISTO  che tutti gli istanti sono in possesso dei requisiti richiesti; 
VISTO che le istanze pervenute corrispondono alle figure indicate nel citato AVVISO; 
VISTO  che, pertanto, non è stato necessario procedere alla comparazione dei curricula; 

 

 DISPONE 

 

Art. 1 -  Le premesse fanno parte integrante del presente atto. 

 

Art. 2 -  Sono individuati per i relativi compiti, così come indicato nella seguente tabella il personale: 

 Esperto per l’incarico di Addestratoreall’uso delle attrezzature del modulo Modulo 13.1.4A - Laboratori 

green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo: ALBERGHIERO il  

prof. Morrealese Carmelo; 

 

 Esperto per l’incarico di Addestratore all’uso delle attrezzature del modulo Modulo 13.1.4A - 

Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo: AGRARIO  

il Sig. Narcisi Biagio  

per il progetto Azione 13.1.4A-FESRPON-SI-2023-6– 

 

 
Art. 3-   Il presente atto viene pubblicato sul sito web al seguente indirizzo di posta elettronica 

www.virgiliomussomeli.edu.it - sul link PON  2014-2020- all’Albo Pretorio e su Amministrazione 
trasparente– Personale 

 

 

 

 

 

       Il Dirigente Scolastico  

                                dott. Vincenzo Maggio 

                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                           Ai sensi dell’art.3, comma 2 D.lgs 39/93 

 

 

lf 

http://www.virgiliomussomeli.edu.it/

